
65   4ª feira | 18/Jul/2012  - Edição nº 8757  

de licitações previstas na Lei nº 8.666/93, destinadas à manutenção das atividades 
realizadas por este Órgão, no âmbito do Estado do Paraná.
Parágrafo Único: Quando houver necessidade de comissão especial, esta será 
objeto de nova Portaria. 

Art. 2º - DESIGNAR, para Presidente da Comissão, o servidor JOSÉ CARPES, 
RG nº 6.618.046-8, e como MEMBROS EFETIVOS, o servidor JOSÉ CHEDE, 
RG nº 1.216.867-5, e RENATO LUIZ RIBEIRO BECKER, RG nº 3.878.737-3.

Art. 3º - DESIGNAR, ainda, como SUBSTITUTO do Presidente da Comissão, 
o servidor MARCOS TOZIN, RG nº 1.230.114-6, e como MEMBROS 
SUBSTITUTOS, os servidores JOÃO ANTONIO DOS SANTOS, RG nº 
4.090.063-2 e DENISE CRISTINA MANSUR, RG nº 1.698.478-7, os quais 
assumirão suas funções automaticamente, em qualquer impedimento daqueles, 
independente de nova designação.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 11 de julho de 2012.

RUBENS DE CAMARGO PENTEADO
Diretor-Presidente

R$ 132,00 - 69586/2012

Junta Comercial do Paraná - JCP
 

 
RESOLUÇÃO JCP N. º 05/2012. 

 
 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 1876/1996, art. 12 e 
13, II,   
 

Resolve: 
 
Art. 1.º - Designar o servidor Idervan Caetano, RG nº 4.599.925-4/PR, 
lotado na Divisão de Contabilidade e Finanças da Jucepar, para 
responder pelas atividades relativas à Transparência e ao Acesso à 
Informação, em atendimento ao Decreto nº 4531/2012, que regulamenta 
o disposto na Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011. 
 
 
Art. 15 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se. 
 
 

Cumpra-se. 
 
 

Curitiba, 16 de julho de 2012. 
 

 
Ardisson Naim Akel 

Presidente 

 
 

Secretaria da
Segurança Pública

Departamento da Polícia Civil - DPCSECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
CORREGEDORIA DISCIPLINAR

RELAÇÃO DE PORTARIAS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
DISCIPLINARES, SINDICÂNCIAS E INQUÉRITOS POLICIAIS ESPECIAIS

PORTARIA PROT. CD PROT. CPC  PROCEDIMENTO    AUTORIDADE

065/2012 14/2002 655/2000 Proc.Ad.Disciplinar Ivonei Oscar da Silva

066/2012 76/2009 840/2000 Proc.Ad.Disciplinar Ivonei Oscar da Silva

067/2012 595/2009 004/2012 Proc.Ad.Disciplinar Margareth A O Motta

068/2012 285/2012 507/2012 Proc.Ad.Disciplinar Rubens Miranda Jr

069/2012 286/2012 506/2012 Proc.Ad.Disciplinar Ana Cristina F Silva

031/2012 673/2011 …. Sindicância Eril W Busetti

051/2012 127/2008 ….. Inq.Pol.Especial Alex O Danielewicz

PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA
                                                                                    CORREGEDOR GERAL

Rua Santo Antonio, 231, Rebouças, Curitiba – PR – CEP 80.230-120
Fone/fax: (41) 3213-2700 – e-mail: cpc@pc.pr.gov.br  - www.corregedoriapoliciacivil.pr.gov.br

68189/2012

Secretaria da Infraestrutura 
e Logística

Administração dos Portos
de Paranaguá e Antonina

P O R T A R I A       Nº 195/2012  

O  Superintendente  da  Administração  dos  Portos  de  Paranaguá  e  Antonina, 
usando  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  Artigo  16,  itens  V  e  X  do 
Regulamento a que se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, 
resolve:

E X O N E R A R  

REGINALDO REICHERT JUNIOR, RG. nº 768.336-7, Matrícula C-9569, do 
Cargo de Confiança de Chefe da Seção de Equipamentos Portuários-SEQPOR, 
Símbolo CC-06, a partir de 1º de julho de 2012.

Gabinete da Superintendência, em  29 de junho de 2012.

                LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
                                   Superintendente

P O R T A R I A       Nº  196/2012 

O  Superintendente  da  Administração  dos  Portos  de  Paranaguá  e  Antonina, 
usando  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  Artigo  16,  itens  V  e  X  do 
Regulamento a que se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, 
resolve: 

 D E S I G N A R 

REGINALDO REICHERT JUNIOR, RG. nº 768.336-7, Matrícula C-9569, a 
exercer o Cargo de Confiança de Chefe da Divisão de Manutenção Preventiva - 
DIPREV, Símbolo CC-08, a partir de 1º de julho de 2012.

Gabinete da Superintendência, em  29 de junho de 2012.

                LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
                                    Superintendente

P O R T A R I A       Nº    197/2012

O  Superintendente  da  Administração  dos  Portos  de  Paranaguá  e  Antonina, 
usando  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  Artigo  16,  itens  V  e  X  do 
Regulamento a que se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, 
resolve:

D E S I G N A R 

 NELSON LUIZ TORTATO JUNIOR, RG. nº 1.844.247, Matrícula C-9556, a 
exercer o Cargo de Confiança de Chefe da Seção de Equipamentos Portuários-
SEQPOR, Símbolo CC-06, a partir de 1º de julho de 2012.

 Gabinete da Superintendência, em  29 de junho de 2012.

                        LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
                                            Superintendente

P O R T A R I A       Nº   198/2012

O  Superintendente  da  Administração  dos  Portos  de  Paranaguá  e  Antonina, 
usando  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  artigo  16,   itens  V  e  X  do 
Regulamento a que se refere o Decreto n° 7447 de 22 de novembro de 1990, 
resolve: 

E X O N E R A R

 JULIANO VICENTE VENETE  ELIAS,  RG.  nº  5.477.451-6,  Matrícula  C-
9512, do Cargo de Confiança de Chefe de Departamento de Planejamento – 
DEPLAN – CC 10, a partir de 30 de junho de 2012.

 GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA, em 29 de junho de 2012

                      LUIZ HENRIQUE TESSUTI DIVIDINO
                                       Superintendente

P O R T A R I A       Nº    199/2012

O  Superintendente  da  Administração  dos  Portos  de  Paranaguá  e  Antonina, 
usando  de  suas  atribuições  conferidas  pelo  Artigo  16,  itens  V  e  X  do 
Regulamento a que se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, 
resolve:

D E S I G N A R 

Publique-se.

Cumpra-se.

Curitiba, 16 de julho de 2012.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 60,00 - 69597/2012

CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
CORREGEDORIA DISCIPLINAR

idervan
Rectangle


